
1 
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 

Al sito dell’istituto 

All’Albo 

Sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA Incarico di esperto esterno psicologo per l’anno scolastico 2023/24. 

 

CONSIDERATA la necessità di avviare attività di supporto psicologico attraverso uno sportello d’ascolto rivolto 

a studenti della scuola secondaria di I°, docenti e famiglie, per fornire supporto nei casi di difficoltà relazionali 

e traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico;  

 
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 

Legge 13 Luglio 2015 n.107;  

 
VISTO il regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999 N. 275; 

  

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  

 
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione;  

 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività di insegnamento per sperimentazione didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa;  

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”;  

 

VISTA Decisione di avvio selezione per l’individuazione di un esperto interno/esterno per la realizzazione del 

progetto “Sportello di Ascolto Psicologico” a.s. 2023/2024 prot.n. 0007099 del 28/12/2023; 

 
VISTO l’avviso interno di reclutamento di n.1 un esperto per la realizzazione del progetto “Interventi in classe 

e Sportello di Ascolto Psicologico” a.s. 2023/2024 prot. n. 0000018 del 02/01/2024;  

 
PRESO ATTO che per l’Avviso pubblicato per l’affidamento del servizio citato in oggetto prot.n. 000018 del 

02/01/2024, entro il termine fissato, non è pervenuta NESSUNA candidatura; 

 
VISTA la riapertura dei termini la riapertura dei termini di scadenza dell’Avviso prot.n. 000018 del 02/01/2024; 

 

VISTA la commissione nominata con decreto prot.n. 412 del 24/01/2024: 

 

VISTO il verbale per l’assegnazione dell’incarico di psicologo assunto al prot.n.000415 del 24/01/2024; 

 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria dell’incarico di psicologo prot.n.000431 del 25/01/2024 alla dott.ssa Ilaria 

Draghi;  

 

TENUTO CONTO che non ci sono stati ricorsi entro 5 giorni dall’aggiudicazione provvisoria e che il 

provvedimento e l’aggiudicazione sono diventati quindi definitivi; 

 

 
 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it




2 
 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di Psicologo alla dott.ssa Ilaria Draghi per l’attuazione 

del servizio di “Interventi in classe e Sportello d’Ascolto Psicologico”. A.s. 2023/2024.  

 

Il soggetto individuato come aggiudicatario dovrà produrre, al ricevimento della comunicazione 

dell’aggiudicazione, la documentazione, le dichiarazioni e gli atti necessari alla stipulazione del contratto, ove 

ci siano delle variazioni rispetto ai documenti già acquisiti.  

Ove tale soggetto, nei termini indicati nel suddetto invito, non abbia perfettamente e completamente 

ottemperato, senza giustificato motivo, a quanto richiesto, ovvero si sia accertata la mancanza o carenza dei 

requisiti, questa istituzione scolastica non procederà all’affidamento del servizio. Il servizio deve essere svolto 

dal soggetto aggiudicatario e nell’esecuzione del servizio non è ammessa la cessione totale o parziale del 

contratto. 

 

Il compenso orario è fissato in accordo con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi nella misura max di € 

40,00 omnicomprensivi (lordo/ora). (Ovvero al lordo di IRPEF, IRAP, nonché di ogni altro onere tributario, 

previdenziale ed assicurativo presente e futuro, e di ogni altra ritenuta quale valere della prestazione 

professionale. Totale max ore n. 30 (Totale omnicomprensivo € 1.200,00) L’incarico è da svolgersi a seconda 

delle necessità dell’istituzione scolastica.  

 

Il compenso è comprensivo di tutte le spese che il collaboratore effettua per l’espletamento dell’incarico e degli 

oneri a carico stato. Non saranno in alcun modo rimborsate altre eventuali spese sostenute dall’esperto.  

Ai collaboratori non compete alcun trattamento di fine rapporto, comunque denominato. 

 

Il presente provvedimento è assegnato al Direttore S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lvo 50/2016 e ss.mmi, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof.ssa Rosa Cimino. 

 

Del presente atto si dà comunicazione mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto, all’Albo e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

Avverso la graduatoria è possibile ricorso al TAR o al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 

dalla pubblicazione stessa, trattandosi di ATTO DEFINITIVO. 

 

 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Rosa Cimino 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                                                                                

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 


		2024-01-31T16:34:15+0100
	ROSA CIMINO




